
 

 

  

Beslutsunderlag för analys av nuläge 
och omvärld - Miljöinspektör 
 

1. Särskilda händelser 
Samhällsbyggnadsnämnden ska årligen fatta beslut om behovsutredning och tillsynsplan/kontrollplan 
för myndighetens hela ansvarsområde. Till grund för finansieringen ligger den taxa för prövnings- och 
tillsynsavgifter som kommunfullmäktige antar varje år. 

I samband med REP 2018—2021 uppjusterades samhällsbyggnadsnämndens ram med 250 tkr 2018-
2019 för miljöinspektör då ärendehanteringen hade ökat med 40% och var den högsta någonsin i 
kommunen. Bakgrunden var både den stora befolkningsökningen men också ökade krav från andra 
myndigheter som t.ex. Havs- och vattenmyndigheten. 

Kommunbidraget på 250 tkr motsvarar 0,5 tjänst och där ingår arbetsuppgifter som inte får tas ut med 
tillsynsavgifter som t.ex. allmän information och service, hemsida, internt arbete. Resterande 0,5 tjänst 
finansieras via taxan för tillsyn.  

Enheten ser inte att ärendemängden har minskat utan det finns behov av att upprätthålla dagens nivå 
på miljöinspektörer. 

 

2. Förslag på åtgärder 
Förslag på åtgärder vid utebliven förstärkning: 

-Uppsägning av 1,0 tjänst (en person), 50 % är finansierat via taxor. 

-Minska omfattning på uppdraget.  

-Utträde ur Miljösamverkan Halland och nätverk för kommunala miljöchefer. 

-Provtagning livsmedel och vatten endast vid smittoutbrott. 

-Nedprioritering av viss tillsyn och längre intervall än rekommenderat av SKL. 

-Höja taxan för tillsyn. 

 

 

 



 

 

3. Konsekvensbeskrivning  
Utebliven förstärkning av budgeten innebär att nuvarande tillsynsplan och servicenivå inte kan 
upprätthållas. Personal måste sägas upp (1,0 tjänst) och vissa arbetsuppgifter tas bort. Arbetsuppgifter 
som kan tas bort är t.ex. frivillig verksamhet, deltagande i vissa arbetsgrupper, 
arbetsplatsambassadörer, digitalisering. Avloppsinventering/tillsyn enligt HAV måste avslutas 
(motsvarar 0,3 tjänst). 

Lagstiftningens krav på tillsynsverksamhetens omfattning kommer inte att kunna uppfyllas, se även 
länsstyrelsens senaste tillsynsrapport över samhällsbyggnadsnämnden. Nämnden riskerar återigen 
kritik från Livsmedelsverket och Länsstyrelsen för utebliven tillsyn. Avgifterna fastställda av 
kommunfullmäktige kommer att överskrida tillgänglig tillsynstid. Tidigare hög personalomsättning 
(50% 2015-17) riskerar att återkomma. 

 

 

 

 

 

 

 


